
                
 
 
 JUDr. Josef Baxa 
 předseda Nejvyššího správního soudu 

                                                                                                                                                                            
V Brně 24. ledna 2017  

                            č. j. S 9/2017- 
 
 
1. ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU (NA ROK 2017) 
 

Rozvrh práce Nejvyššího správního soudu na rok 2017 měním po projednání v Soudcovské radě 
Nejvyššího správního soudu dne 11. 1. 2017 s ohledem na potřebu nového rozdělení prací  
u soudu (§ 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích) takto: 
 
 
1. Od 1. 2. 2017 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu přidělen soudce 

Tomáš Rychlý.  
 

1.1. V období od 1. 2. do 30. 4. 2017 bude soudce Tomáš Rychlý zařazen do prvního 
soudního oddělení, kde bude uveden na pátém místě. Během tohoto období se mu 
přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do dosažení počtu 
30 věcí. Je-li v tomto období: 

1.1.1 ve věci přidělené tříčlennému prvnímu senátu soudcem zpravodajem Tomáš 
Rychlý, jedná první senát ve složení Marie Žišková, Lenka Kaniová a Tomáš 
Rychlý. Jde-li o lichou věc, jednání senátu předsedá Marie Žišková, jde-li o 
sudou věc, jednání senátu předsedá Lenka Kaniová; 

1.1.2. ve věci přidělené prvnímu tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Lenka 
Kaniová, jedná první senát ve složení Lenka Kaniová, Filip Dienstbier a Tomáš 
Rychlý a jednání senátu předsedá Lenka Kaniová, 

1.1.3. ve věci přidělené prvnímu tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Marie 
Žišková, jedná první senát ve složení Marie Žišková, Filip Dienstbier a Tomáš 
Rychlý a jednání senátu předsedá Marie Žišková. 

 

1.2. V období od 1. 5. do 31 7. 2017 bude soudce Tomáš Rychlý zařazen do druhého 
soudního oddělení, kde bude uveden na čtvrtém místě. Během tohoto období se mu 
přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do dosažení počtu 
30 věcí. Je-li: 

1.2.1. ve věci přidělené tříčlennému druhému senátu soudcem zpravodajem Tomáš 
Rychlý, jedná druhý senát ve složení Miluše Došková, Karel Šimka a Tomáš 
Rychlý. Jde-li o lichou věc, jednání senátu předsedá Miluše Došková, jde-li o 
sudou věc, jednání senátu předsedá Karel Šimka; 



1.2.2. ve věci přidělené druhému tříčlennému senátu soudkyní zpravodajkou Miluše 
Došková, jedná druhý senát ve složení Miluše Došková, Eva Šonková a Tomáš 
Rychlý a jednání senátu předsedá Miluše Došková, 

1.2.3. ve věci přidělené druhému tříčlennému senátu soudcem zpravodajem Karel 
Šimka, jedná druhý senát ve složení Karel Šimka, Eva Šonková a Tomáš Rychlý 
a jednání senátu předsedá Karel Šimka. 

 
1.3. V období od 1. 8. do 31. 10. 2017 bude soudce Tomáš Rychlý zařazen do 
čtvrtého soudního oddělení, kde bude uveden na třetím místě. Během tohoto období se 
mu přidělují věci v kasační agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do dosažení 
počtu 30 věcí. 
 
1.4. Od 1. 11. 2017 bude soudce Tomáš Rychlý zařazen do desátého soudního 
oddělení, kde bude uveden na třetím místě. Od tohoto data se mu přidělují věci v kasační 
agendě podle rozvrhu práce, a to mimo pořadí, až do dosažení úrovně průměrného počtu 
neskončených věcí připadajících na jednoho soudce ke dni 1. 11. 2017. Poté se mu další věci 
přidělují podle obecných pravidel rozvrhu práce. 

 
2. Od 1. 11. 2017 se soudkyně Michaela Bejčková zařazuje do čtvrtého soudního oddělení, 

kde bude uvedena na třetím místě. 
 
3. Tato změna rozvrhu práce nabývá účinnosti dne 1. 2. 2017.  
 
 
 
 
          JUDr. Josef Baxa 
                 předseda Nejvyššího správního soudu 


